
 

 

UCHWAŁA NR III/25/2024 

RADY MIASTA OLEŚNICY 

z dnia 21 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 

wychowaniem przedszkolnym w prowadzonych przez Gminę Miasto Oleśnicę publicznych 

przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 

r., poz. 609 z późn. zm.) i art. 52 ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 3 w zw. z ust. 4 i ust. 7 ustawy z dnia 27 października 

2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 754 z późn. zm.) w związku z art. 13  

ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 737)  

oraz obwieszczenia Ministra Edukacji z dnia 27 lutego 2024 r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji 

oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego (M. P. z 2024 r. poz. 174) 

Rada Miasta Oleśnicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Gmina Miasto Oleśnica zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w prowadzonych przez 

Gminę Miasto Oleśnicę publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach 

podstawowych uczniom objętym wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku 

kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w wymiarze 5 godzin dziennie, przeznaczonym na realizację podstawy 

programowej. 

§ 2. Wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w wymiarze przekraczającym 5 godzin 

dziennie wynosi 1,44 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w publicznym przedszkolu 

lub oddziale przedszkolnym w publicznej szkole podstawowej, z zastrzeżeniem § 5 i 6. 

§ 3. Miesięczna wysokość opłaty ustalana jest jako iloczyn stawki godzinowej i liczby godzin pobytu 

dziecka w danym miesiącu w przedszkolu lub oddziale przedszkolnym w publicznej szkole podstawowej, 

o których mowa w § 2. 

§ 4. Opłata, o której mowa w § 2, podlega waloryzacji na zasadach określonych przepisami ustawy 

o finansowaniu zadań oświatowych dla waloryzacji maksymalnej wysokości opłaty. 

§ 5. 1. Opłatę, o której mowa w § 2, obniża się o: 

1) 25 % w przypadku rodzin mających na utrzymaniu troje dzieci; 

2) 30 % w przypadku rodzin mających na utrzymaniu czworo i więcej dzieci. 

2. W przypadku, gdy co najmniej jedno z dzieci, o których mowa w ust. 1, jest pełnoletnie – przy ustaleniu 

uprawnienia do zwolnienia z opłat, o którym mowa w ust. 1, uwzględnia się wyłącznie dzieci pobierające 

naukę, jednak nie dłużej niż do ukończenia 24. roku życia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 2 lipca 2024 r.

Poz. 3638



§ 6. Do końca roku szkolnego 2024/2025 zwalnia się z opłaty, o której mowa w § 2, uczniów objętych 

wychowaniem przedszkolnym w oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych oraz 

uczniów w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Miasto Oleśnicę, którzy w roku 

kalendarzowym 2024 ukończą lub mają ukończone 6 lat. 

§ 7. Opłata, o której mowa w § 2, nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka w publicznym przedszkolu 

i oddziale przedszkolnym w publicznej szkole podstawowej. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Oleśnicy. 

§ 9. Traci moc uchwała nr LV/562/2023 Rady Miasta Oleśnicy z dnia 29 czerwca 2023 r. w sprawie 

określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 

przedszkolnym, w prowadzonych przez Gminę Miasto Oleśnicę publicznych przedszkolach i oddziałach 

przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych. 

§ 10. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 

w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2024 r. 

Przewodniczący Rady Miasta Oleśnicy: 

Aleksander Chrzanowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3638


		2024-07-02T10:32:50+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




